
※参加者の皆様へのお願い※

1.　発熱・味覚障害・体調不良など症状がある方のご参加はご遠慮ください。
2.　会期中・会場ではマスクの着用を推奨いたします。
　　※ご登壇中の司会・演者の先生は、マスクを外していただいても問題ありません。

参加者の皆様からのご支援・ご協力を賜ります様、何卒よろしくお願い申し上げます。

Ⅰ . 日程・会場
 会　期：2023年 9月 1日（金）・2日（土）
 会　場：JPタワー名古屋ホール &カンファレンス
 　　　　〒 450-6303　愛知県名古屋市中村区名駅一丁目 1番 1号　KITTE名古屋 3階
 　　　　TEL：052-586-1800

II. 参加者へのご案内
1. 参加登録方法
（1）受付時間

9月 1日（金）7：30 ～ 17：30

9月 2日（土）8：00 ～ 16：30

場所：JPタワー名古屋ホール &カンファレンス ロビー
　　　※ 「参加登録用紙」をご記入の上、参加費をお支払いいただき、参加証をお受け
　　　　　取りください。

（2）参加費
3,000円
※ 参加費のお支払には、クレジットカードはご利用いただけません。
　現金でのお支払をお願いいたします。

（3）参加証（ネームカード、領収書兼）
所属・氏名を必ずご記入の上、会期中は必ずご着用ください。

2. プログラム・抄録集
世話人・名誉会員・登壇者の方には事前発送いたしております。
参加登録いただいた方には参加受付にてお渡しいたします。
ご購入をご希望の方には、総合案内にて販売いたします（1部 3,000円）。
部数に限りがございますので、予めご了承ください。

参加者の皆様へ

日本蛍光ガイド手術研究会第 6回学術集会

- 8 -



3. 共催セミナー
　・ランチョンセミナー

　・アフタヌーンセミナー

4. クローク
受付時間：9月 1日（金） 7：30 ～ 18：00
　　　　　9月 2日（土） 8：00 ～ 17：30
場　　所：JPタワー名古屋ホール &カンファレンス ホワイエ

5. 会員懇親会
本学術集会では実施いたしません。

6. 会場での呼び出し
会場での呼び出しは原則として行いません。

7. 会場でのご注意
・会場内は禁煙です。
・会場内での許可のない録音、写真撮影およびビデオ収録は、固くお断りいたします。
・携帯電話は、電源をお切りになるか、マナーモードに設定してください。

8. 食事
会期中、ランチョンセミナー、アフタヌーンセミナーを開催いたします。お弁当・軽食をご
用意しておりますが、数に限りがございますので、予めご了承ください。

9. 駐車場
学会専用の駐車場はありません。公共交通機関又は近隣の駐車場をご利用ください。

10. 企業展示
日時：9月 1日（金） 8：30 ～ 17：30
　　　9月 2日（土） 8：30 ～ 16：30
場所：JPタワー名古屋ホール &カンファレンス ホワイエ

11. 非常事態の対応について
台風、地震などの天災地変、公共交通機関が不通になる等、またはその他の余儀なき理由に
よって学会の開催を中止にせざるをえないことがあります。変更が生じた場合は、随時学会
ホームページに掲載しますのでご覧ください。講演が部分的あるいはすべて中止になった場
合であっても、抄録集の発行をもって、大会は開催されたとみなします。参加費は返金でき
ませんので何卒ご了承ください。

日　時 共催社 場所

9月 1日（金）　11:30 ～ 12:30 ゼオンメディカル株式会社 第１会場

9月 2日（土）　12:10 ～ 13:10 オリンパスマーケティング株式会社 第１会場

日　時 共催社 場所

9月 1日（金）　14:30 ～ 15:30 三鷹光器株式会社 第１会場

光のかなたに向かって

- 9 -


